

ESPERANCE BANLIEUES COMPIEGN

11 Rue des Veneurs

60200 COMPIEGNE

Exercice clos le : 31 août 2025

APE : 9499Z

SIRET : 83251891400011

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de Résultat	6
ANNEXE COMPTABLE	8

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ACTIF	Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025			01/09/2023 au 31/08/2024
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	44 590	409	44 182	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	44 590	409	44 182	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Clients, usagers et comptes rattachés	4 201		4 201	3 317
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	8 186		8 186	8 384
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	239 203		239 203	261 905
Charges constatées d'avance	4 558		4 558	4 581
TOTAL (II)	256 148		256 148	278 187
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	300 738	409	300 329	278 187

BILAN PASSIF

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

PASSIF	Du 01/09/2024 au 31/08/2025	Du 01/09/2023 au 31/08/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	233 323	231 783
Excédent ou déficit de l'exercice	11 489	1 540
Situation nette (sous total)	244 812	233 323
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	244 812	233 323
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 673	14 330
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	38 993	29 123
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 851	1 410
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	55 517	44 864
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV-V)	300 329	278 187

COMPTÉ DE RÉSULTAT

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	1 215	1 125
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	5 360	4 220
<i>Dont ventes de dons en nature</i>	3 350	2 420
Ventes de prestations de service		
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	7 660	6 600
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	36 345	38 120
Mécénats	76 500	74 512
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	271 283	232 618
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	40 836	39 748
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	439 199	396 943
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	4 270	2 652
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	115 452	105 322
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 438	1 508
Salaires et traitements	237 349	224 279
Charges sociales	70 411	68 779
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	409	
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	816	106
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	430 146	402 646
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	9 053	-5 703
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 436	2 301
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 436	2 301
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	2 436	2 301
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	11 489	-3 402

COMPTÉ DE RÉSULTAT

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		4 942
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		4 942
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		4 942
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	441 635	404 186
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	430 146	402 646
EXCÉDENT OU DÉFICIT	11 489	1 540
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		730
Prestations en nature		
Bénévolat	50 644	47 381
TOTAL	50 644	48 111
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		730
Personnel bénévole	50 644	47 381
TOTAL	50 644	48 111
TOTAL	11 489	1 540

ANNEXE COMPTABLE

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION			
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			NA
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			NA
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			NA
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			NA
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS	O		
DETTES GARANTIES PAR DES SURETÉS RÉELLES			
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES	O		
LES EFFECTIFS	O		
RESSOURCES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR LES CAPITAUX PROPRES			
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE	O		

ESPERANCE BANLIEUES COMPIEGNE
ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

En Euro

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2025 dont le total est de 300 329,40 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 11 489,16 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2024 au 31/08/2025.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Conformément aux nouvelles dispositions réglementaires de l'ANC N°2018-06 du 5 décembre 2018, il convient de décrire :

L'objet social de l'entité :

L'association a pour objet de prendre toutes initiatives et de réaliser toutes actions dans le domaine de l'éducation, de l'enseignement et de la formation des enfants, des jeunes et des adultes, notamment par la gestion et l'animation d'établissements d'enseignement scolaire;

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

L'association propose un enseignement à plus d'une soixantaine d'élèves de la classe de moyenne section de maternelles à la classe de CM2.

Les moyens mis en oeuvre :

L'association assure la gestion des locaux, recrute les enseignants et anime l'établissement scolaire.

Les comptes annuels au 31/08/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Modifié par l'ANC n°2020-08.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

ESPERANCE BANLIEUES COMPIEGNE
ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

En Euro

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles éligibles.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
---	--------

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

DETTES

Les dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Une provision est constituée lorsque l'association constate l'existence d'un engagement envers un tiers à la date de clôture de l'exercice et qu'une sortie de ressources est certaine ou probable à la date d'arrêté des comptes sans contrepartie équivalente. Les provisions pour litiges sont estimées en fonction des demandes faites par les plaignants, des éléments juridiques et de l'état d'avancement de la procédure.

COTISATIONS

Le fait générateur retenu pour la comptabilisation des cotisations des adhérents est l'encaissement de la cotisation.

ESPERANCE BANLIEUES COMPIEGNE

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

En Euro

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL					
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL					
CORPORELLES	Terrains					44 590	
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers					
		Matériel de transport					
		Matériel de bureau & mobilier informatique					
	Emballages récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				44 590			
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL							
TOTAL GENERAL				44 590			
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL					
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL					
CORPORELLES	Terrains				44 590		
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers					
		Matériel de transport					
		Mat. bureau, inform., mobilier					
	Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL			44 590				
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières						
TOTAL							
TOTAL GENERAL			44 590				

ESPERANCE BANLIEUES COMPIEGNE

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

En Euro

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
TOTAL					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.		409		409
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.				
	Emballages récupérables divers				
TOTAL			409		409
TOTAL GENERAL			409		409

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

ESPERANCE BANLIEUES COMPIEGNE

En Euro

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
ACTIF CIRCULANT	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	4 201	4 201	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	8 186	8 186	
Charges constatées d'avance		4 558	4 558	
TOTAUX		16 945	16 945	
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	4 558
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	4 558

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	7 814
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	7 814

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES					
Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	231 783		1 540		233 323
Excédent ou déficit de l'exercice	1 540		11 489	1 540	11 489
TOTAUX	233 323		13 029	1 540	244 812

ESPERANCE BANLIEUES COMPIEGNE

En Euro

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	14 673	14 673		
Personnel & comptes rattachés	18 513	18 513		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	19 932	19 932		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	548	548		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	881	881		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	54 547	54 547		

Renvois

(1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice

Emprunts remboursés en cours d'exer.

(2)

Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

10 226

Dettes fiscales et sociales

26 188

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

TOTAL DES CHARGES À PAYER

36 414

ENGAGEMENTS

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

INDÉMNITÉS DÉPART RETRAITE

Les indemnités de départ à la retraite sont estimées à 16 735 euros au 31 août 2025.

HONORAIRES VERSÉS COMMISSAIRES AUX COMPTES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMMISSAIRES AUX COMPTES**MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES**

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	4 380	4 294
TOTAL	4 380	4 294

RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

Les membres du conseil d'administration sont tous bénévoles.

LES EFFECTIFS

	31/08/2025	31/08/2024
Personnel salarié :	7,57	6,50
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		
Directeur	1,00	1,00
Enseignants	6,57	5,50
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

COMMENTAIRE

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

Concours publics / subventions

Les subventions reçues au cours de l'exercice 2024-2025 sont détaillées ci-dessous :

- 1 000 € de la Mairie de Compiègne pour le projet de fresque historique,
- 300€ de la Mairie de Croutoy,
- 5 500 € pour l'apprentie via le Ministère du Travail (aide unique aux employeurs d'apprentis)
- 860 € pour la service civique via l'Agence Nationale de Service Civique

Bénévolat

Le bénévolat au titre de l'exercice clos au 31 août 2025 est valorisé à 50.644 euros pour un total de 3.045 heures réalisées.
Le détail de la valorisation est présenté ci-dessous :

Feuille de présence des bénévoles du cours LA TRAVERSE

Valeur total du bénévolat dans l'école **50 644,44 €**

Nb semaines / an : **35** Smic horaire chargé : **16,63 €**

	NOM	PRENOM	Nombre de personnes concernés	Nb d'heures effectué chaque semaine	Nombre d'heures travaillées annuelles	Valorisation totale en euros
Bénévoles associatifs						
<i>Président</i>	DENORMANDIE	Laurent			0	- €
<i>Trésorier</i>	DE VALENCE	Xavier			0	- €
<i>Responsable bénévoles</i>	FOUAN	Raphaëlle			0	- €
Bénévoles opérationnels						
<i>Remédiation</i>	plusieurs bénévoles		2	14	980	16 299 €
<i>Lecture suivie CP</i>	plusieurs bénévoles		2	1	70	1 164 €
<i>Lecture suivie CE</i>	plusieurs bénévoles		3	2	210	3 493 €
<i>Lecture suivie CM</i>	plusieurs bénévoles		1	1	35	582 €
<i>Périscolaire</i>	plusieurs bénévoles		6	4,5	945	15 717 €
<i>Musique</i>	HAECK	Martine	1	1	35	582 €
<i>Anglais</i>	BERTON	Maud	1	5	175	2 911 €
<i>Sport</i>	plusieurs bénévoles		2	1	70	1 164 €
<i>Déjeuners</i>	plusieurs bénévoles		4	1,5	210	3 493 €
<i>Sorties scolaires</i>	plusieurs bénévoles		4	1,5	210	3 493 €
<i>Secrétariat</i>	DE SAINT GERMAIN	Christine	1	2	70	1 164 €
<i>Bricolage</i>	DELTOMBE	Bertrand	1	1	35	582 €